ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Quảng Ngãi, ngày     tháng 12 năm 2025

Số        -TTr/ĐU

TỜ TRÌNH

Về việc hoàn thiện nội dung tham mưu triển khai tổng kết sâu và xây dựng

các báo cáo, chương trình hành động để triển khai các nhiệm vụ tại

Kết luận số 203-KL/TW của Bộ Chính trị

-----

Kính gửi: Thường trực Tỉnh ủy,

Thực hiện Công văn số 235-CV/TU ngày 27/12/2025 của Thường trực Tỉnh ủy

về yêu cầu khẩn trương hoàn thiện tham mưu triển khai tổng kết sâu và xây dựng

các báo cáo, chương trình hành động để triển khai các nhiệm vụ tại Kết luận số 203-

KL/TW của Bộ Chính trị, Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh đã lãnh đạo UBND

tỉnh có Công văn số 6222/UBND-KTTH ngày 28/12/2025 đề nghị Thành viên Tổ

công tác chỉ đạo triển khai tổng kết sâu Nghị quyết số 05-NQ/TW ngày 01/11/2016

của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (sau

đây gọi tắt là Tổ công tác; được thành lập theo Quyết định số 322-QĐ/TU ngày

26/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy) tham gia ý kiến đối với các dự thảo tại Tờ

trình số 190-TTr/ĐU ngày 26/12/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh;

đồng thời đề nghị rà soát, bổ sung các nội dung liên quan theo ý kiến của Văn phòng

Tỉnh ủy tại Báo cáo 278-BC/VPTU ngày 27/12/2025.

Trên cơ sở ý kiến của các Thành viên Tổ Công tác và đề nghị của UBND tỉnh

tại Công văn số ………/UBND-KTTH ngày …/12/2025, Ban Thường vụ Đảng ủy

UBND tỉnh đã hoàn thiện dự thảo các báo cáo, chương trình hành động để triển khai

các nhiệm vụ tại Kết luận số 203-KL/TW của Bộ Chính trị theo đề nghị của Ban

Chính sách, chiến lược Trung ương tại Công văn số 1336-CV/BCSCLTW ngày

24/11/2025, cụ thể như sau:

(1) Dự thảo Báo cáo tổng kết sâu tình hình thực hiện Nghị quyết số 05-

NQ/TW ngày 01/11/2016 của Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XII về một số chủ trương, chính sách lớn nhằm tiếp tục đổi mới mô

hình tăng trưởng, nâng cao chất lượng tăng trưởng, năng suất lao động, sức cạnh

tranh của nền kinh tế trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi: Hoàn thiện trên cơ sở rà soát,

bổ sung một số nội dung chi tiết về: Tăng trưởng kinh tế; Kết quả thực hiện Cơ cấu

lại các ngành, lĩnh vực; Một số bài học kinh nghiệm.

(2) Dự thảo Chương trình hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về

thực hiện mục tiêu tăng trưởng “2 con số” giai đoạn 2026 - 2030 và tiếp tục tăng

trưởng nhanh, bền vững giai đoạn đến năm 2045: Hoàn thiên trên cơ sở rà soát, bổ

sung các nội dung và biên tập lại bố cục của dự thảo Chương trình hành động.

DỰ THẢO

2

(3) Riêng đối với dự thảo Báo cáo các nhiệm vụ, giải pháp nhằm đạt mục tiêu

tăng trưởng 05 năm 2026 - 2030 của tỉnh Quảng Ngãi: Thống nhất như đề xuất của

Văn phòng Tỉnh ủy tại Báo cáo 278-BC/VPTU ngày 27/12/2025 trong việc đổi tên

thành “Báo cáo kịch bản tăng trưởng và các nhiệm vụ, giải pháp giai đoạn 2026 -

2030 tỉnh Quảng Ngãi” và các điều chỉnh có liên quan do Văn phòng Tỉnh ủy trực

tiếp hoàn thiện.

(Có các dự thảo nội dung (1) và (2) gửi kèm theo)

Kính trình Thường trực Tỉnh ủy xem xét.

Nơi nhận:  T/M BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên,

- Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh,

- Văn phòng Tỉnh ủy,

- Văn phòng UBND tỉnh,

- Sở Tài chính,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Xuân Duệ

		2026-01-02T07:26:43+0700

		2026-01-02T07:26:02+0700